
UCHWAŁA NR XII/231/19
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami 
gminnego transportu zbiorowego oraz wysokości opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712) w związku z art. 50a. ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018r. poz. 2016, 2435, z 2019 r. poz. 730), art. 34a ust. 
2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz.1983, z 2018 r. poz. 
2244), w związku z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2013r. poz. 385) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXV/988/09 Rady Miasta Gdańska z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz 
wysokości opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 102) 
zmienionej uchwałą nr XLVIII/1452/18 z dnia 22 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Pom z 2018 r. poz. 
989), uchwałą nr LV/1611/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 3098) 
oraz uchwałą nr LVIII/1751/18 z dnia 25 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 
4233), uchwałą nr VIII/119/19  dnia 28 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Pom z 2019 r. poz. 2273) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Nadanie ważności biletowi:

a) jednorazowemu papierowemu na jeden przejazd lub jednorazowemu papierowemu 
czasowemu - odbywa się poprzez niezwłoczne jednokrotne skasowanie przez pasażera 
po wejściu do pojazdu. Ważność biletu jest uwarunkowana jego oznaczeniem przez 
kasownik numerem pojazdu, datą oraz godziną i minutą skasowania.

b) jednorazowemu czasowemu zakupionemu za pomocą telefonu komórkowego – 
odbywa się poprzez jednokrotne skasowanie, wyłącznie po wejściu do pierwszego 
pojazdu na trasie zamierzonego przejazdu,

c) jednorazowemu czasowemu elektronicznemu – odbywa się wyłącznie poprzez 
wskazanie daty rozpoczęcia jego ważności w momencie jego zakupu.”.

2. W § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Bilet jednorazowy czasowy jest ważny od momentu skasowania, tj. od daty, godziny 
i minuty: wydrukowanej przez kasownik na bilecie papierowym lub wskazanej na 
potwierdzeniu zakupu biletu przez system biletu telefonicznego lub wskazanej w momencie 
zakupu biletu elektronicznego, przez czas określony dla jego wartości taryfowej.”.

3. W § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Bilet jednorazowy na jeden przejazd jest ważny od momentu skasowania tj. od daty, 
godziny i minuty: wydrukowanej przez kasownik na bilecie papierowym lub wskazanej na 
potwierdzeniu zakupu biletu przez system biletu telefonicznego, do momentu opuszczenia 
pojazdu przez osobę korzystającą z tego biletu.”.

4. W § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Id: 91179892-3C0D-43C1-9EDF-47C59BCD8460. Podpisany Strona 1



„6. Opłata za przejazd w czasie do 24 godzin może być wnoszona na podstawie biletu 
jednorazowego czasowego papierowego opatrzonego specjalnym nadrukiem „Bilet 24-
godzinny” lub na podstawie biletu jednorazowego 24-godzinnego elektronicznego, który tworzy 
karta elektroniczna, wydana przez podmiot, z którym ZTM zawarł stosowną umowę, 
doładowana biletem o wartości zgodnej z Załącznikiem Nr 1 do uchwały.”.

5. W § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Karta elektroniczna imienna, o której mowa w ust. 8, musi zawierać:

1) nadrukowane na karcie elektronicznej: zdjęcie posiadacza karty oraz dane posiadacza karty: 
imię i nazwisko,

2) zapisane elektronicznie wewnątrz karty: numer PESEL i adres zameldowania (miejscowość, 
ulica, nr domu i mieszkania).”.

6. W § 7 ust.1 pkt 7) otrzymuje brzmienie:

„7) dzieci i młodzież niepełnosprawna objęta kształceniem specjalnym oraz towarzyszący im 
opiekun na trasie: miejsce zamieszkania – placówka oświatowa (art.39 ust.4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669, 2245, z 
2019 r. poz. 534, 730, 761) na podstawie legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik 
nr 4  (wzory nr 3 i 8) do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 
2018r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 
2018r. poz. 939, 2011) oraz opiekunowie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej objętej 
kształceniem specjalnym bez towarzystwa dziecka (tj. odwiezieniu dziecka lub w drodze po 
dziecko) - prawo to przysługuje na trasie: miejsce zamieszkania – placówka oświatowa – na 
podstawie zaświadczenia placówki oświatowej określającego jej adres i miejsce 
zamieszkania dziecka). W przypadku gdy placówka oświatowa nie jest szkołą publiczną lub 
na prawach szkoły publicznej wymienione uprawnienia przysługują na podstawie 
zaświadczenia tej placówki,”.

7. W § 7 ust.1 pkt 9) otrzymuje brzmienie:

„9) honorowi dawcy krwi: kobiety, które oddały w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów 
krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników lub mężczyźni, którzy 
oddali w dowolnym okresie co najmniej 18 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość 
innych jej składników – na podstawie legitymacji „ Honorowy Dawca krwi – zasłużony dla 
zdrowia narodu”, której wzór określa załącznik nr 3 do Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 
dnia 24 sierpnia 2017r. w sprawie legitymacji i odznaki "Honorowy Dawca Krwi - 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu" (Dz. U. z 2017 r. poz. 1677) wraz z dokumentem ze 
zdjęciem,”.

8. W 7 ust. 1 skreśla się pkt 10)

9. W § 7 ust.1 pkt 19) otrzymuje brzmienie:

„19) uczniowie szkół dla dzieci i młodzieży: podstawowych, gimnazjów, ponadpodstawowych i 
ponadgimnazjalnych z wyłączeniem szkół policealnych, uprawnieni do korzystania z 
Gdańskiej Karty Mieszkańca, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia – na podstawie 
aktywnej Gdańskiej Karty Mieszkańca (aktywacja Gdańskiej Karty Mieszkańca zgodnie z 
Regulaminem Systemu Gdańskiej Karty Mieszkańca dostępnym na stronie 
www.jestemzgdanska.pl/regulamin.qbpage ) oraz aktualnej legitymacji szkolnej, której 
wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 1 i 6) do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i 
innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz.939, 2011) lub legitymacji szkolnej, której 
wzór określa załącznik nr 6 (wzór nr 1) do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Id: 91179892-3C0D-43C1-9EDF-47C59BCD8460. Podpisany Strona 2

file:///C://Users//wolodzko.a//Documents//UCHWA%C5%81Y%20I%20ZARZ%C4%84DZENIA%20XML//Taryfa%20biletowa//kwiecie%C5%84%202019//www.jestemzgdanska.pl//regulamin.qbpage


Narodowego z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i 
innych druków szkolnych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. 2018 r. poz. 1193, 
1740),”.

10. W § 7 ust.1 pkt 22) otrzymuje brzmienie:

„22) uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych, do 31 grudnia roku ukończenia 20 lat, z adresem zamieszkania 
w Sopocie, na podstawie legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 
1 i 6) do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie 
świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz. 939, 
2011) lub legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 6 (wzór nr 1) do 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 czerwca 2018 r. w 
sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych szkół i placówek 
artystycznych (Dz. U. 2018r. poz. 1193, 1740) - na terenie miasta Gdańska na liniach: 117, 
122, 143 i N1,”.

11. W § 7 ust.1 pkt 23) otrzymuje brzmienie:

„23) uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych, na liniach: 171, 126 i 174 - do końca roku, w którym uczeń ukończył 
20 lat, z adresem zamieszkania na terenie gminy Żukowo - na podstawie legitymacji 
szkolnej, której wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 1 i 6) do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie świadectw, dyplomów 
państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz.939, 2011) lub legitymacji 
szkolnej, której wzór określa załącznik nr 6 (wzór nr 1) do rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie świadectw, dyplomów 
państwowych i innych druków szkolnych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. 2018r. 
poz. 1193, 1740),”.

12. W § 7 ust.1 pkt 25) otrzymuje brzmienie:

„25) uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych na liniach: 200, 205, 207, 232, 132 i N5 - do końca roku, w którym 
uczeń ukończył 20 lat, z adresem zamieszkania w Pruszczu Gdańskim - na podstawie 
ważnej legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 1 i 6)  do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie 
świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz.939, 
2011) lub legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 6 (wzór nr 1)  do 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 czerwca 2018 r. w 
sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych szkół i placówek 
artystycznych (Dz. U. 2018r. poz. 1193, 1740),”.

13. W § 7 ust.1 pkt 26) otrzymuje brzmienie:

„26) uczniowie Szkoły Podstawowej w Kowalach z miejscem zamieszkania w Gminie 
Kolbudy, na trasie: miejsce zamieszkania - Szkoła Podstawowa w Kowalach oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 85 w Gdańsku z miejscem zamieszkania w Gminie Kolbudy, na 
trasie: miejsce zamieszkania – Szkoła Podstawowa nr 85 w Gdańsku - na podstawie 
aktualnej legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 1 i 6)  do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie 
świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz.939, 
2011).”.

14. W § 7 ust.2 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

Id: 91179892-3C0D-43C1-9EDF-47C59BCD8460. Podpisany Strona 3



„1) uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych, 
nie będący uprawnieni do korzystania z Gdańskiej Karty Mieszkańca oraz uczniowie szkół 
policealnych o uprawnieniach szkół publicznych - do ukończenia 24  roku życia – na 
podstawie legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 1, 2, 6 i 7) do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie 
świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz.939, 
2011) lub legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 6 (wzory nr 1 i 3) do 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 czerwca 2018 r. w 
sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych szkół i placówek 
artystycznych (Dz. U. 2018r. poz. 1193, 1740),”.

15. W § 7 ust.2 pkt 8) otrzymuje brzmienie:

„8) doktoranci – na podstawie ważnej legitymacji doktoranta, której wzór jest określony w 
załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 
września 2018 r. w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i legitymacji 
doktoranta (Dz. U. z 2018 r. poz. 1837).”.

16. W § 8 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1) senatorowie, posłowie na Sejm (art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 1996r. o wykonywaniu 
mandatu posła i senatora – Dz. U. z 2018 r. poz. 1799) – na podstawie legitymacji posła, 
senatora,”.

17. W § 8 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) inwalidzi wojenni i wojskowi (art. 16 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o 
zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin - Dz. U. z 2017 r. poz. 
2193, z 2019 r. poz. 39, 752) – na podstawie książeczki inwalidy wojennego (wojskowego) 
wystawionej przez właściwy organ ZUS lub legitymacji Związku Inwalidów RP,”.

18. W § 8 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) przewodnicy towarzyszący inwalidom wojennym i wojskowym, zaliczonym do I grupy 
inwalidzkiej (art. 16 ust. 2 i art. 41 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów 
wojennych i wojskowych oraz ich rodzin - Dz. U. z 2017 r. poz. 2193, z 2019 r. poz. 39, 
752) – na podstawie  dokumentu stwierdzającego inwalidztwo wojenne lub wojskowe i 
zaliczenie do I grupy inwalidzkiej osoby podlegającej opiece,”.

19. W § 8 ust. 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie:

„5) cywilne niewidome ofiary działań wojennych wraz z towarzyszącym im przewodnikiem 
(art.10 ust.1 i 3, art.11 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o świadczeniu pieniężnym i 
uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych – Dz. 
U. z 2006 r. nr 249, poz.1824, z 2010 r. nr 225 poz. 1465, z 2011 r. nr 122, poz. 696, z 2019 
r. poz. 752) – na podstawie legitymacji cywilnej niewidomej ofiary działań wojennych 
wystawionej przez organ rentowy, której wzór określa rozporządzenie Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2007r. (Dz. U. Nr 24, poz.153).”.

20. W § 8 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1) kombatanci (art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego – Dz. U. z 2018r., 
poz. 276, z 2019r. poz. 752) – na podstawie legitymacji kombatanckiej,”.

Id: 91179892-3C0D-43C1-9EDF-47C59BCD8460. Podpisany Strona 4



21. W § 8 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) studenci szkół wyższych i wyższych szkół zawodowych bez względu na wiek (art. 105 
ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce – Dz.U. z 2018 r., 
poz. 1668, 2024, 2245, z 2019 r. poz. 276, 447, 534, 577, 730, 823) – na podstawie 
legitymacji studenckiej,”.

22. W § 8 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

„4) weterani poszkodowani (art.30 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o weteranach 
działań poza granicami państwa – Dz. U. z 2018 r.  poz. 937, 2018, z 2019 r. poz. 730) – na 
podstawie legitymacji weterana poszkodowanego wraz z legitymacją emeryta – rencisty.”.

23. W § 12 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zasady przestrzegania porządku na statku określa przewoźnik zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 18 września 2001 r. - Kodeks morski (Dz.U. z 2018 r. poz. 2175).”.

24. W § 13 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, ponadpodstawowych, policealnych i 
ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych do ukończenia 24 roku życia – na 
podstawie legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 4 (wzory nr 1, 2 i 7) do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie 
świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. 2018r. poz.939, 
2011) lub legitymacji szkolnej, której wzór określa załącznik nr 6 (wzory nr 1 i 3 ) do 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 czerwca 2018 r. w 
sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych szkół i placówek 
artystycznych (Dz. U. 2018r. poz. 1193, 1740),”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, za wyjątkiem § 1 ust 13 niniejszej uchwały, który wchodzi w życie z 
dniem 01 września 2019 r.  

  

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta Gdańska

Agnieszka Owczarczak

Id: 91179892-3C0D-43C1-9EDF-47C59BCD8460. Podpisany Strona 5




